东南大学教务处
校机教〔2018〕 25号

关于组织对通选课程立项建设项目

进行年度检查暨遴选优秀通选课的通知
各院（系），各有关单位，各课程负责人：
根据《东南大学关于设置通选课的实施意见》（校机教[2013]69号）文件要求，教务处决定于本学期组织专家对2016年立项建设的通选课程以及正在开设的通选课开展年度检查工作，并从中遴选20门左右的优秀课程。现将有关事项通知如下：

一、检查对象：

2016年经学校批准立项和本学期开设的通选课程（见附件1）。

二、检查内容：

1．课程大纲、教学日历（教案）等；

2．课程资源上网情况；

3．课程考核命题和阅卷质量、教学文件归档、课程小结、成绩分析情况等；

4．专家听课与学生评教情况；

5．开课计划进展情况。

三、时间安排：

1．专家听课时间：3月19日—4月19日（第四周-第八周）

2．材料提交时间：4月1日—4月15日

四、项目组材料准备要求：

1．《东南大学通选课程建设项目年度检查表》（见附件2），1式2份，需单位签字盖章。

2．课程建设项目年度总结报告（见附件3），1式2份，需项目负责人签名。其内容包括：课程建设总体目标；课程建设进展情况；按照“六环节”标准，在保障通选课质量方面所开展的工作；课程建设取得的阶段性成果；下阶段课程建设计划及主要措施。

3．相关证明材料：对照课程建设项目认定书，项目负责人和主要参加人员近三年内课程建设方面的主要成效，包括课程简介、教学大纲、教学日历、教案、考试大纲（含考核办法）、课程小结、资源上网情况（列出以上网资源目录）以及与课程建设项目有关的获奖证书复印件，正式出版或发表的文章（论著）封面、目录、内容复印件等。（1式1份，按序装订成册，请项目负责人自留底稿，复印件检查后不退还）。

4．每个项目的材料集中装袋，贴上统一标识（见附件4），于4月12日前交至项目负责人所在院（系）。

五、院（系）报送材料要求：

1．《院（系）通选课程立项建设项目年度检查汇总表》（见附件5，1式2份，需教学院长签字盖章，同时报电子文档）。

2．第四点中项目组准备的相关材料。

3．上述材料请以院(系)为单位于4月15日前交至教务处教学研究科（九龙湖 教五楼205）或四牌楼老图112办公室。

4．联系人：周希希，电话：83790711/52090221，电子邮件103008525@seu.edu.cn。

通选课程作为我校课程体系的一个重要组成部分，其质量和实施效果对人才培养起着非常重要的作用。教务处将对立项建设的通选课程项目开展相应的检查和评估，根据项目年度检查、课程建设进展情况，参考学生评教、专家听课、同行评价建议等，不断增设与淘汰，实行滚动建设。希望各院（系）和课程负责人高度重视本次年度检查工作，根据检查要求，认真总结课程建设情况及实施效果，厘清下一阶段课程建设计划，以保证我校高品质通选课程建设目标的实现。
附件: ⒈ 东南大学2016年通选课程建设项目和本学期开设的通选课程一览表
⒉ 东南大学通选课程建设项目年度检查表
3. 课程建设项目年度总结报告
4. 东南大学通选课程建设项目封面
5. 院系通选课程立项建设项目年度检查汇总表
东南大学教务处
2018年3月12日
       （主动公开）

	抄送：

	　东南大学教务处                     2018年3月12日印发

—４—
—１—